92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

cimento de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para compor o cardápio alimentar dos alunos nas unidades de ensino da
rede municipal de educação (zona urbana e zona rural), contempladas com
o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. VALOR TOTAL R$
504.645,22 (quinhentos e quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA:
09.09.2020.

Protocolo: 580431

EMPRESARIAL
.

Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que recebeu, em 04/09/2020, da
SEMMA/Tomé-Açu, a Autorização nº 1/2020 para realizar doação de adubo
orgânico à 100 agricultores familiares localizados em Tomé Açu (Processo
4454/2020).
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que recebeu, em 10/09/2020, da
SEMMA/Tomé-Açu, Licença de Instalação nº 10/2020 para a atividade de
Extração de Saibro na Fazenda Agua Azul (Processo 4237/2020).
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que recebeu, em 10/09/2020, da
SEMMA/Tomé-Açu, Licença de Instalação nº 11/2020 para a atividade de
Extração de Saibro na Fazenda Rio Negro (Processo 4237/2020).
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que recebeu, em 11/09/2020, da
SEMMA/Tomé-Açu, Licença Prévia nº 09/2020 para a atividade de Extração
de Saibro na Fazenda Agua Azul (Processo 4237/2020).
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio,
CNPJ 08.581.205/0004-62, torna público que recebeu, em 11/09/2020, da
SEMMA/Tomé-Açu, Licença Prévia nº 10/2020 para a atividade de Extração
de Saibro na Fazenda Rio Negro (Processo 4237/2020).
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio, CNPJ
08.581.205/0003-81, torna público que recebeu, em 11/09/2020, da
SEMMAC/Concórdia, a Licença de Operação nº 17/2020 para a atividade
de Alojamento em Dormitório/Alojamento Coletivo não Turístico (Processo
051/2020).

Protocolo: 580834
FAZENDA SANTA TEREZA S/A, CNPJ/MF N.º 04.930.913/0001-68, NIRE
Nº 15300006244. CONVOCAÇÃO. Convidamos os Senhores acionistas a
comparecerem à reunião de Assembleia Geral Ordinária, que se realizará
em nossa sede social, na Fazenda Santa Tereza, no Município de Redenção,
Estado do Pará, às 10:00 horas do dia 22 de setembro de 2020, a fi m de
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a)Tomar as contas dos admi-
nistradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras da
Companhia, relativos ao exercício fi ndo em 31 de dezembro de 2019; b)
Outros assuntos de interesse da companhia. Informamos ainda, que as De-
monstrações Financeiras e os demais documentos de que trata o art. 133
da Lei 6.404/76, relativos ao exercício fi ndo em 31/12/2019, encontram-se
à disposição dos acionistas na sede social da sociedade. Redenção - PA, 14
de setembro de 2020. A Diretoria.

Protocolo: 580833
ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS E FAMILIARES DE DETENTOS DO OESTE
DO PARÁ - AAFADOPA
EXTRATO DO ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS E
FAMILIARES DE DETENTOS DO OESTE DO PARÁ
DENOMINAÇÃO: Associação dos Amigos e Familiares de Detentos do Oeste
do Pará - AAFADOPA, fundada no dia 26 de julho de 2020, na cidade de
Santarém /PA; SEDE PROVISÓRIA: Rua Olavo Bilac nº 341, Bairro San-
tarenzinho, Santarém / PA; FINS: A Associação dos Amigos e Familiares
de Detentos do Oeste do Pará tem por fi nalidade prestar apoio e orientar
familiares e amigos dos internos e egressos do sistema prisional quanto
aos seus direitos sociais; proporcionar um espaço de apoio jurídico e as-
sistencial aos amigos e familiares de pessoas presas; aprofundar dimensão
política da associação e, por fi m, contribuir com o processo de formação da
consciência crítica e emancipação política das pessoas atendidas. DURA-
ÇÃO: Atividade por tempo indeterminado; ADMINISTRAÇÃO: A Associação
dos Amigos e Familiares de Detentos do Oeste do Pará é administrado pela
Assembleia Geral, Diretoria Executiva composta por quatro (quatro) mem-
bros, com mandato de 03 (três) anos, e Conselho Fiscal, composto por 03
(três) membros efetivos e 03 (três) membros suplentes, com mandato de
03 (três) anos; REPRESENTAÇÃO: A Associação dos Amigos e Familiares de
Detentos do Oeste do Pará é representado ativa e passivamente, judicial e
extrajudicialmente pelo Presidente; EXTINÇÃO: A Associação dos Amigos e
Familiares de Detentos do Oeste do Pará somente será extinto por delibe-
ração de Assembleia Geral, em reunião especialmente convocada mediante
a votação correspondente a 2/3 dos membros presentes; DESTINO DO
PATRIMÔNIO: Em caso de extinção, atendido o passivo, o patrimônio será
destinado a estabelecimento local sem fi ns lucrativos e com atividade so-
cial. PATRIMÔNIO DA ASSOCIAÇÃO: constituído de bens imóveis, móveis,
títulos e valores; Santarém / Pa, 26 de julho de 2020. Janecleia Costa dos
Santos, Presidente. Sheila Costa Santos, Advogada, OAB/PA 26.484.

Protocolo: 580841

ALUBAR METAIS E CABOS S/A, CNPJ N° 08.262.121/0001-13, torna
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade - SEMAS/PA a Licença de Instalação n° 3042/2020, com validade
até 04/09/2021, para ampliação da atividade de “fabricação de artefatos
de metais não ferrosos” (fabricação de vergalhões de alumínio e produção
de cabos elétricos de alumínio e cobre), situada na rodovia PA 481, S/N,
Km 2,3, Barcarena - PA.

Protocolo: 580850
WALTER ERNO REMPEL, torna público que recebeu da SEMAS, LAR nº
13428/2020 com validade 31/08/2025 e AUTEF nº 273571/2020  com va-
lidade até 01/09/2022, respectivamente, para Plano de Manejo Florestal
Sustentado na Fazenda Lote 08 setor A, no Município de PRAINHA/PA.

Protocolo: 580839
CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATO DE CONTRATO. CARTA CONVITE Nº 002/2020. Objeto:
contratação de empresa especializada em serviços de Obra de Engenharia
para Construção do Anexo a Câmara Municipal de Augusto Corrêa. Fa-
vorecido: Amazoncad Cosntrutora Eireli-Epp, CNPJ: 14.328.106/0001-23.
Contrato nº 2020091501. Valor: R$ 85.241,28 (oitenta e cinco mil, du-
zentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos). Vigência: 16/09 a
31/12/2020. José Carlos Amorim da Costa - Presidente.

Protocolo: 580848
Auto Posto Bonazo Ltda, CNPJ nº 35.637.525/0001-17, situado na Rod.
Mário Covas, nº 1158, Coqueiro, Ananindeua/PA, informa que requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua, Renovação da Li-
cença de Operação sob nº L091620, para a atividade de Comércio Varejista
de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 580832
José Valito Sanches Furtado comunica que recebeu da Semasa/Breu
Branco, a LO 0037/2019, com validade até 04/09/2020, para extração de
areia no leito do rio Tocantins, município de Breu Branco/PA.

Protocolo: 580838
ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE SUPERMERCADOS - ASPAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA
Na condição de Presidente da Associação Paraense de Supermercados- AS-
PAS, de acordo com as prerrogativas previstas no Estatuto Social, CON-
VOCO os associados em situação regular, para se fazerem presentes à
reunião de Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no próximo dia
07 de outubro de 2020, às 19h30, em primeira convocação, e às 20h00,
em segunda convocação, na sede da ASPAS, sito à Av. Magalhães Barata,
695, Ed. Tropical Center, 7º Andar, Salas 706 a 708, tendo como pauta:
1. Lei Geral de Proteção de Dados; 2. Atendimento preferencial a idosos;
3. Aumento de preços dos produtos da cesta básica. Atuação do Ministério
Público do Consumidor; 4. Planejamento estratégico da ASPAS, visando o
momento de retomada econômica, pós pandemia; 5. O que ocorrer. Aler-
tamos que o não comparecimento importará na concordância com tudo o
que for decidido pela maioria dos presentes.
Belém, 17 de setembro de 2020.
JORGE MARIA PORTUGAL DOS SANTOS
Presidente

Protocolo: 580847
PGR LEAL IND COM E EXP NO ATACADO DE MADEIRAS - EIRELI
- CNPJ 38.024.887/0001-20, solicitou um novo licenciamento a SEMMA
- prot. 092/2020, Ativ. Desdobro de madeira em tora para produção de
serradas, Rua São Sebastião, Santa Barbara do Pará/PA

Protocolo: 580845
MARADEI & MARINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA
- CNPJ 14.048.015/0001-34
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Bragança - SEMMA através do processo n* 071/2020/SEMMA/PMB a Licen-
ça Ambiental Municipal de tipologia 029 e n* 005/2020 com validade até
31/08/2022, sistema de drenagem de águas pluviais.

Protocolo: 580836
CÂMARA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020420/01
Objeto: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, expediente
e outros para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jacundá.
Data: 28/09/2020. Horário: 09:00 HRS. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação da Câ-
mara Municipal de Jacundá, na RUA PINTO SILVA, no horário de expediente
das 08:00 às 12:00 hrs e no site www.camaradejacunda.pa.gov.br a partir
da publicação deste Aviso. Jacundá-PA, 16 de setembro de 2020.Daniel de
Jesus Macedo Pregoeiro
Obs: Para todos os efeitos de prazo de publicação desta licitação, informa-
mos que esta matéria foi enviada e confi rmado o recebimento do compro-
vante do referido pagamento com a Imprensa Ofi cial do Estado do Pará
no dia 05/09/2020 e que por um lapso da própria IOEPA deixou de ser
publicada no dia 16/09/2020 prevalecendo esta data para contagem do
prazo de publicação. Jacundá, 16 de setembro de 2020. Daniel de Jesus
Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 580843